
 
 

 
2020年 4月 1日 

日本アンダーハンディキャップゴルフ選手権 
WAGC JAPAN運営責任者	 豊島	 豊 

 
 

日本アンダーハンディキャップゴルフ選手権 
WAGC JAPAN開催中止のご案内 

 
 
日本アンダーハンディキャップゴルフ選手権は、5月 6日（祝）から 6月 9日（火）ま
での地区予選 12 会場と 7 月 21 日（火）東急グランドオークゴルフクラブ（兵庫県）
で開催予定でした全国決勝（WAGC代表選手決定戦）の開催中止を決定致しました。 
 
新型コロナウイルスは主要都市だけでなく全国的に感染が拡大しております。その中で

不要不急な外出自粛が発表され、全国決勝の開催地であります兵庫県でも大阪府等との

往来自粛要請が発表されております。 
 
大会を楽しみにされていた選手の皆さんには大変申し訳ございません。選手の皆さんの

安全確保を前提に開催に向けて慎重に検討を重ねて参りましたが、全国決勝は日本全国

から様々な公共交通機関を利用して集まって頂く大会という性質上、開催コースだけで

なく往復の移動や滞在中の安全や選手の皆さんの健康を考慮して開催中止を決定致し

ました。 
 
現時点でWAGCワールドファイナル（メキシコ）は、大会本部から 2020年 12月に順
延して開催予定との連絡はございますが、日本代表選手団の海外派遣の安全性も危惧し

まして日本大会主催者の判断で日本チームは 2020年の出場を断念致しました。 
 
既にエントリーを済ませ参加費をお支払い済みの選手の皆様には、参加費を全額返金さ

せて頂きます。大会事務局より順次ご返金手続きをさせて頂きますのでご安心下さい。 
 
大会や代表選手をサポート頂いておりますご協賛企業各社、開催に向けてご準備頂いて

おりましたゴルフ場の皆様には大変ご迷惑をおかけしまして深くお詫び申し上げます。 
 
世界の国々が新型コロナウイルスとの戦いに打ち勝ち、世界のゴルファーがWAGCの
素晴らしい大会のフェアウェイで交流できることを心から願っております。 
 

 
 

 
日本アンダーハンディキャップゴルフ選手権大会事務局 

イージーエントリー 
〒166-0013 東京都杉並区堀ノ内 2-12-10 

TEL 03-3313-6555 


